

BALANCE GENERAL 2017

PATRONATO DE LOS SAGRADOS CORAZONES DE VALPARAISO

(Período del 01 Enero al 31 de Diciembre 2017)

ACTIVO CIRCULANTE	160.770.353	PASIVO CORTO PLAZO	64.321.519
Caja y Fondos Fijo	550.000	Obligaciones con Instituciones Previsionales	22.595.225
Bancos	71.520.667	Impuestos por Pagar	172.070
Inversiones en Instrumentos Financieros	47.064.007	Proyecto IGP Noche de Paz	250.000
Fondos por Rendir	298.000	Cuentas por Pagar	41.304.224
Cuentas por cobrar	41.337.679		
ACTIVO FIJO	641.949.730	PASIVO LARGO PLAZO	80.921.076
Terrenos	117.694.500	Obligación Activos Sename Ant.2017	59.748.910
Construcciones	500.815.836	Obligación Activos Junji Ant.2017	13.115.614
Maquinarias y Equipos	36.274.799	Obligación Activos Fijos Sename	1.062.460
Equipos Computacionales	527.446	Obligación Activos Fijos Junji	6.994.092
Muebles y Útiles	38.228.449		
Vehículos	59.680.689		
Activos Sename	1.062.460		
Activos Junji	6.994.092		
(Depreciación Acumulada Activo Fijo)	(119.328.541)		
OTROS ACTIVOS	0	PATRIMONIO	657.477.488
		Capital	408.524.873
		Revalorización Capital Propio	86.149.655
		Utilidades/ Pérdidas Acumuladas	122.378.466
		Resultado del Período	40.424.494
TOTAL ACTIVOS	802.720.083	TOTAL PASIVOS	802.720.083

Carlos Celedón Riquelme
Presidente Directorio
Representante Legal

M^a. Elizabeth Moyano Herrera
Contador Auditor
Jefa Administración y Finanzas

ESTADO DE RESULTADO

(Período entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre 2017)

	2017
INGRESOS OPERACIONALES	
Ingresos Subvención del Estado	720.385.023
Ingresos Fondos Propios	120.642.282
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	841.027.305
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	2.218.893
TOTAL INGRESOS PERÍODO	843.246.198
COTOS RECAUDACIONES PATRONATO	12.721.712
GASTOS OPERACIONALES	
Sueldos y Cotizaciones	587.503.831
Capacitación	2.175.481
Consumos Básicos	35.992.350
Alimentación	61.144.470
Educación, Vestuario, Salud y otros	14.775.518
Menaje y Artículos de Aseo	23.421.494
Mantenimiento y Reparación, Sanitización	7.791.668
Gastos de Oficina e Ins.Computacionales	10.780.015
Indemnizaciones	6.407.312
Gastos Administración	31.593.910
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	794.307.761
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	8.513.943
TOTAL GASTOS PERÍODO	802.821.704
RESULTADO DEL EJERCICIO	40.424.494